

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«УРОЖАЙНОЕ»

12 января 2021 г.

пос. Равнинный

ПРИКАЗ № 6/1

« Об утверждении плана мероприятий по улучшению условий и охране труда в ОАО «Урожайное» на 2021 год »

Во исполнение требования статьи 226 ТК РФ,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по улучшению условий и охране труда (Приложение № 1).
2. Заместителям генерального директора, руководителям подразделений и служб, специалистам обеспечить на подчиненных участках работ безусловное выполнение мероприятий, предусмотренных планом мероприятий по улучшению условий и охране труда в установленные сроки.
3. Специалисту по охране труда Ерину П.В. ежемесячно представлять мне информацию о ходе выполнения мероприятий в разрезе указанного плана.
4. Специалисту по ОТ Ерину П.В. ознакомить с данным приказом всех должностных лиц под роспись.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор



Л.Л. Резник

Подготовил:

Специалист по ОТ Ерин П.В.



**ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ
УСЛОВИЙ И ОХРАНЕ ТРУДА
на 2021 год**

| № п/п | Содержание мероприятий | Срок исполнения | Ответственный за исполнение |
|--------------|---|--|--|
| 1 | Организация обучения, проверок знаний по охране труда (Порядок обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций, утвержденный совместным постановлением Минтруда и Минобразования России от 13 января 2003 года №1/29) | В течение года по мере необходимости, 1 раз в 3 года | Генеральный директор, руководители структурных подразделений, специалист по охране труда |
| 2 | Проведение инструктажей по охране труда: - вводный инструктаж; - первичный инструктаж на рабочем месте; - повторный; - внеплановый; - целевой | В течение года по мере необходимости | Специалист по охране труда, руководители структурных подразделений |
| 3 | Подготовка проекта приказа о назначении ответственных лиц по обеспечению безопасных условий труда работников (ст. 212 ТК РФ) | По мере необходимости | Специалист по охране труда |
| 4 | Оборудование кабинета, уголка (стенда) по охране труда, обновление информации (ст. 217 ТК РФ, Постановление Минтруда России от 8 февраля 2000 г. № 14, п.3 Рекомендаций, утвержденных постановлением Минтруда России от 17 января 2001 г. №7) | Постоянно | Специалист по охране труда |
| 5 | Пересмотр устаревших инструкций по охране труда, разработка новых (ст. 212 ТК РФ) | По мере необходимости, 1 раз в 5 лет | Специалист по охране труда, руководители структурных подразделений |
| 6 | Организация и учет расследования несчастных случаев на производстве по форме Н-1 (постановление Минтруда РФ от 24 октября 2002 года № 73) | По мере необходимости | Специалист по охране труда |

| | | | |
|----|---|--|--|
| 7 | Обеспечение работников, занятых на работах с вредными условиями труда, а также на работах, производимых в особых температурных условиях или связанных с загрязнением, специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты (ст.212,221 ТК РФ, Приказ Минздравсоц-развития России от 1 июня 2009 г.№ 290н) | Ежегодно | Товаровед-экспедитор, специалист по охране труда |
| 8 | Приобретение смывающих и (или) обезвреживающих средств работникам в соответствии с установленными нормами (ст.212,221 ТК РФ, Стандарт безопасности труда «Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами», утвержденный Приказом Минздравсоцразвития России от 17 декабря 2010 г. №1122н) | В течение года по мере необходимости | Товаровед-экспедитор, специалист по охране труда |
| 9 | Приобретение методической литературы, плакатов и наглядных пособий по охране труда Ст. 217 ТК РФ, Постановление Минтруда России от 8 февраля 2000 г. № 14) | Ежегодно по мере необходимости | Специалист по охране труда |
| 10 | Проведение обязательных предварительных и периодических медосмотров (обследований) работников (приказ Минздравсоцразвития России от 12 апреля 2011 года № 302н). | В соответствии с приемом новых работников, 1 раз в год | Специалист по кадрам, специалист по охране труда, |
| 11 | Приобретение и пополнение медицинской аптечки (ст. 212 и 223 ТК РФ) | Ежегодно | Товаровед-экспедитор, специалист по охране труда |
| 12 | Проведение специальной оценки условий труда (Ст. 212 ТК РФ, Федеральный закон от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ) | Июль-август 2020г. | Комиссия по проведению специальной оценки |
| 13 | Улучшение условий труда по итогам специальной оценки условий труда (Федеральный закон от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ) | Август - декабрь 2020г. | Руководители структурных подразделений |
| 14 | Осуществление производственного контроля (ст. 212 ТК РФ, Федеральный закон от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ) | В течение года | Заместитель генерального директора по производству, специалист по охране труда |
| 15 | Приобретение бутилированной питьевой воды (ст. 212 и 223 ТК РФ) | В течение года по мере необходимости | Специалист правовой защиты-помощник руководителя |

| | | | |
|----|---|--------------------------------------|---|
| 16 | Приобретение и замена светильников (приведение естественного и искусственного освещения к установленным нормам на рабочих местах) в рабочих кабинетах, производственных цехах, бытовых помещениях | В течение года по мере необходимости | Товаровед-экспедитор, главный энергетик |
|----|---|--------------------------------------|---|

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----------|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 704.00.41 | Генеральный директор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.42 | Заместитель генерального директора по правовым вопросам, кадровым и организационным вопросам | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.43 | Главный экономист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.44 | Заместитель генерального директора по хранению и переработке с/х продукции | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.45 | Старший бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.46 | Директор коммерческий | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.47 | Заместитель главного бухгалтера по производству | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.48 | Главный инженер производственного цеха | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.49 | Руководитель проекта по раз- вигию | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.50 | Заместитель генерального директора по промышленной переработке | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.51 | Региональный торговый пред- ставитель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.52 | Менеджер по продажам | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.53 | Начальник отдела реализации | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.54 | Водитель-механик | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 |
| 704.00.55 | Водитель-механик | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 |
| 704.00.56 | Менеджер по снабжению | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.57 | Начальник отдела снабжения | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.58 | Юрисконсульт | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.59 | Весовщик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 |
| 704.00.60 | Заведующий центрального тока | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 |
| 704.00.61 | Лаборант | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.62 | Заведующий лабораторией | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 |
| 704.00.63 | Помощник заведующего цен- трального тока | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 |
| 704.00.64 | Слесарь-сантехник | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 2 | 2 | 2 | 2 |
| 704.00.65 | Инженер по контрольно- измерительным приборам и автоматике | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - |
| 704.00.66 | Руководитель службы качества | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.67 | Механик - наладчик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 |
| 704.00.68 | Повар | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 |
| 704.00.69 | Старший повар | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 |
| 704.00.70 | Заведующий столовой | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------------|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 704.00.71 | Развозчик обедов | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.72 | Кухонный рабочий | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.73 | Рабочая по уборке производственных помещений | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.74 | Дворник | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.75 | Рабочая по уборке автогража | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.76 | Комедант | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.77 | Рабочая по уборке конторы | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.78 | Инженер-электрик | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.79 | Плотник | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.80 | Бетонщик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.81 | Бухгалтер по расчетам | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.82 | Заведующий складом | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.83 | Электромонтажник по распределительным устройствам | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.84 | Электромонтажник по распределительным устройствам | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.85 | Штукатур | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.86 | Маляр | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.87 | Инженер-энергетик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.88 | Оператор РБУ | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.89 | Сторож | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.90 | Главный инженер | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.91 | Инженер по эксплуатации оборудования | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.92 | Специалист по охране труда | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.93 | Заместитель генерального директора по производству и социальным вопросам | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.94 | Инженер по снабжению | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.95 | Медицинская сестра | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.96 | Помощник заведующим складом запасных частей | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.97 | Заведующий складом запасных частей | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.98 | Слесарь-монтажник | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.99 | Мастер водоснабжения | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.100 | Электромонтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.101 | Сторож водосема | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.102 | Оператор насосной станции №3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.103 | Старший сторож водосема | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.104 | Старший оператор насосной станции №3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704.00.105 | Бухгалтер-статист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |